



פרוטוקול הוועדה לאיכות הסביבה

24.4.2017 כ"ח בניסן תשע"ז

נכחו:

1. חברי וועדה:

חיים שאבי- יו"ר הוועדה
יעקב שוויצקי- חבר וועדה
אורן תבור - חבר וועדה
עדי בר מוחה- חברת וועדה
יעקב שוויצקי- חבר וועדה

2. מוזמנים:

סרג'יו וולינסקי- מנהל מינהל ההנדסה
יואב רוביסה- אדריכל העיר, ומנהל אגף תכנון
צביקה בלומנשטיק- מנהל אגף שפ"ע
גלילה שמש- מנהלת מחלקת גני ילדים (מטעם אגף החינוך)
עידו רובינשטיין- גוזם עירוני מוסמך
כרמית אוחיון- קניגסברג- מנהלת מחלקת איכות הסביבה והקיימות
נווה גור- חבר מועצת העיר
מאיר חלוואני- חבר מועצת העיר
נדב דואני- חבר מועצת העיר

לא נכחו:

משה חנוכה- חבר וועדה
אביאל אברמוביץ'- חבר וועדה
דליק ווליניץ- חבר וועדה
יגאל הררי- חבר וועדה

סדר היום:

1. נוהל העתקת עצים
2. הקמת הגינה הקהילתית בשכונת 1200





מהלך הישיבה: (מובאים עיקרי הדברים- ולא ציטוט מדויק)

א. נוהל העתקת עצים-

עידו רובינשטיין הציג את תהליך התפתחות תיקון 89 לחוק התכנון והבניה להגנת האילנות. בפקודת היערות 24 נקבעה הגנה על מספר עצים, שהלכה והתרחבה עם השנים. ובעקבות פקודה זו, גובש התיקון לחוק התכנון והבניה הקובע כללים לטיפול וכריתת עצים וכן הכנת סקר עצים.

לאחר ביצוע סקר עצים וקבלת היתר, מוגש החומר לפקיד היערות (גוף היושב תחת משרד החקלאות ופיתוח הכפר), לחוות דעתו והחלטתו המקצועית. כריתת עץ, ללא הסכמתו של פקיד היערות (או מי מטעמו) היא עבירה פלילית.

אלי אדרעי, מנהל מחלקת גינון, התחיל היום קורס לנציגי פקיד היערות בהוד השרון. לאחר סיום הקורס, העירייה תהיה אוטונומית לקבל החלטות בנושא כריתה.

נווה גור מבקש שיעלו לאינטרנט כל עץ המיועד לכריתה וכן פרסום נוסף על גבי העץ בדבר כריתתו. מטרת הפרסום היא לאפשר לציבור להגיב. כמו כן, מעוניין בסקר עצים עירוני, שבמסגרתו ייבחנו כל העצים הוותיקים הראויים לשימור הן מסיבות סביבתיות- אקולוגיות והן לשם שימור מורשת והיסטוריה מקומית.

צביקה בלומנשטיק ועידו ציינו שהקושי בפרסום עצים לכריתה, והמתנה לדבר הציבור, היא שעצים רבים מצויים בסכנת קריסה. לעיתים הם נראים בריאים מבחוץ, אבל הם למעשה חולים וזקנים מאד ולא ניתן להצילם. בנוסף, ישנם עצים המצויים בתחום שטח פרטי, עצים לא מקומיים וכו.. ולכן פנייה גורפת היא בעייתית מאד, דורשת משאבים ומסכנת את הציבור.

חיים שאבי תומך בתהליך של סקר עצים עירוני.

יואב רוביסה הציע לערוך סקר עצים רק בתחומים בהם יש סכנה ממשית להמשך קיומו של העץ: בתחומי דרך ובשטחים המיועדים לבנייה. עצים המצויים בשצ"פים אינם מצויים בסכנת כריתה, אלא במקרה של סכנת קריסה.

שתי סוגיות נוספות:

נדב דואני- מבקש מפת עצים של פארק עתידי, גם בתחום השטח המסחרי יעקב שוויצקי- מבקש לדעת מדוע אוכלוסיית העצים בבית הנערה מתדלדל בקצב מהיר. והאם יש פיקוח על הגורמים שכורתים את העצים?

חיים שאבי מסכם:

1. אגף שפ"ע ייבחן עלות סקר עצים עירונית, וממצאיו יוצגו בפני חברי הוועדה.
2. ייבחן נוהל פרסום של עצים לכריתה, והאופן בו ייתאפשר לציבור להגיב.





- א.3. בקשת נדב דואני תבדק, ואם אין סיבה שאינה מאפשרת פרסום, יפורסם הסקר.
- א.4. בקשת יעקב שוויצקי תיבדק מול אגף שפ"ע

ב. גינה קהילתית בשכונות 1200-

כרמית אחיון-קניגסברג הציגה את תהליך הקמת הגינה הקהילתית:

תושבי 1200 פנו בבקשה להקמת גינה קהילתית בשכונה.

בסיוע היחידה האזורית לאיכות הסביבה בחנו גינות קהילתיות בערי הסביבה, על מנת ללמוד על מודלים קיימים, ועל תפקודן של הגינות. מן התהליך למדנו שיש גינה לתושב (גינות שהעיקר בהן הוא הגינון) וגינות קהילתיות (שהגינון המשותף הוא אמצעי לפעילות קהילתית)

היום קיימות בכפר סבא 15 גינות קהילתיות פעילות, ברעננה 7 גינות קהילתיות, בהרצליה 3 ובתל אביב 29.

גינות קהילתיות מוקמות על שטחים ציבוריים, ומיועדים לפעילות של תושבי שכונה או אזור בעיר. העירייה מספקת את התשתית, אך את הפעילות מקיימים התושבים בעצמם.

לקראת הקמת הגינה איתרנו את השטח והתקציבים, וכן ערכנו פנייה מוקדמת לתושבים בעזרת זירת ההתייעצות באתר העירייה. לזירת ההתייעצות נרשמו מעל ל-30 תושבים, ובשל כך החלטנו להמשיך ולקדם את הנושא.

יצאנו בפרסום בשלטי חוצות, בפליירים בגנים ובתיבות הדואר, בבית ספר בגין, בפייסבוק של השכונה ועוד. לאחר הפרסום נרשמו כ-15 מתושבי השכונה.

בתאריך 15.3 נפגשנו עם התושבים למפגש תכנון הגינה. במהלך הפגישה גיבשו התושבים את חלוקת השטח, וכן אחד התושבים התנדב להיות 'רכז' הגינה.

נקבע פגישת פתיחה רשמית בתאריך 12.5 יום שישי.

נווה גור מבקש להקים גינה קהילתית גם במתחם 200.

כרמית: מניסיון עם בקשות משכונות אחרות (מגדיאל והפרחים) תושבים ביקשו להקים, והסברתי שצריך גרעין של לפחות 10 משפחות על מנת לצאת לדרך, התושבים לא הצליחו לגבש גרעין כזה, ולא היו פניות נוספות. במידה ומתגבש גרעין גדול מספיק, יהיה טעם לצאת בתהליך איתור שטח ותקציבים לגינה. התהליך מתמשך כמה חודשים.

נווה גור: מאמין שיש קבוצה גדולה דיה בשכונה, שתהיה מעוניינת בהקמת גינה כזו.

בצמרת הארצית בזכאות לכגרות ובגיוס לצה"ל





סוכם:

לאחר איתור גרעין תושבים של לפחות 10 משפחות בשכונת 200, מחלקת איכות סביבה וקיימות תתחיל באיתור שטח לגינה קהילתית לטובת תושבי השכונה.

רשמה: כרמית אחיון- קניגסברג